
 

 

 

 

 

Oggetto: procedura negoziata, in modalità telematic a, per l’affidamento del servizio di   
pulizia, smaltimento rifiuti, presso la sede del Co mitato Regionale Friuli Venezia 
Giulia e le sedi dei vari Coni Point regionali. 

CIG 8040787B55 - R.A. 057/19/PN 

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 1° INVIO 

 

QUESITO N. 1 

In merito alla fornitura di materiale igienico sanitario di consumo (carta igienica/carta mani/sapone 
liquido) si chiede il numero medio delle persone (dipendenti/visitatori) che giornalmente 
frequentano le singole sedi oggetto del servizio.  

RISPOSTA N. 1 

Tale dato non è preventivamente quantificabile. 

QUESITO N. 2 

In merito alla tabella riepilogativa 8.6 pagina 10 del capitolato, si chiede di specificare il Contratto 
Collettivo Nazionale di riferimento ed i relativi livelli di inquadramento presi in considerazione per la 
stima del costo del personale. 

RISPOSTA N. 2 

Tale informazione é riportata al paragrafo 2.2. della lettera di invito, dove si indica il tariffario 
tabella FISE D.M. 10 luglio 2013 – Nazionale, - Pulizie sevizi integrati/multiservizi II/IV livello. 

QUESITO N. 3 

In merito alla tabella riepilogativa punto 9.2 pag. 11 del capitolato, si chiede di specificare il 
Contratto Collettivo Nazionale di riferimento ed i relativi livelli di inquadramento presi in 
considerazione per la stima del costo del personale per la sede di Pordenone . 

RISPOSTA N. 3 

Si rimanda a quanto risposto al precedente quesito n. 2. I dati riportati nella tabella di cui all’articolo 
9.2 del capitolato d’oneri e tecnico prestazionale sono indicati in relazione al rispetto della clausola 
sociale. 

QUESITO N. 4 

In merito alla tabella riepilogativa punto 9.2 pag. 11 del capitolato, si chiede di specificare il 
Contratto Collettivo Nazionale di riferimento, i relativi livelli di inquadramento, il numero degli 
operatori e le ore settimanali svolte dal in forza per la sede di Udine. 

 



 

 

 

 

 

RISPOSTA N. 4 

Si rimanda a quanto risposto al precedente quesito n. 3. 

QUESITO N. 5 

In merito alla fornitura dei contenitori della raccolta differenziata e contenitori igienici femminili, si 
chiede il numero e la tipologia  di contenitori da fornire per singola sede oggetto del servizio. 

RISPOSTA N. 5 

Tale dato non è disponibile, ma potrà essere rilevato durante il sopralluogo. 

QUESITO N. 6 

Nel paragrafo 8.4 del capitolato d’oneri, le ore/anno minime richieste per le attività di pulizia sono 
pari a n. 1.738,6, invece nel paragrafo 9.2, le ore svolte annuali superano quelle richieste, essendo 
pari a n. 2.234,28 e risultano mancanti quelle per la sede di Udine, si chiedono pertanto 
delucidazioni al riguardo. 

RISPOSTA N. 6 

Si conferma che il monte ore minimo da garantire è quello indicato all’articolo 8.4 e nella Tabella 
Riepilogativa di cui all’articolo 8.6 del Capitolato d’Oneri e Tecnico Prestazionale, comprensivo 
delle ore necessarie all’esecuzione del servizio per la sede di Udine presso lo Stadio Friuli Dacia 
Arena, Piazzale Repubblica Argentina n . 3. 

QUESITO N. 7 

In riferimento alla redazione della offerta tecnica, si chiede il numero massimo di pagine, carattere, 
interlinea, e se la copertina e l'indice del documento sono incluse nel conteggio. 

RISPOSTA N. 7 

Come indicato al paragrafo 16.4 della lettera di invito, la relazione tecnica dovrà essere composta 
da un massimo di 20 fogli (pagina formato A4 scritta con carattere minimo “arial 10”, interlinea 
singola, spaziatura normale), e non rientrano nel conteggio la copertina e l’indice. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

(Gennaro Ranieri) 


		2019-10-24T12:30:11+0200
	RANIERI GENNARO




